c!KdltnftI c!Kt,. 3 

Lic . .Jlnárés (}uaráaáo Santoyo. 
de !tr ~= 39, @nl l. 6'dtmid i9m,, de !tr i!!.'r,ru-

(Y"""91dtd. (Yld. 
'üi?320S31 

andres_notario3@yahoo.com.mx 
www.notarias3y32gto.com.mx 

·---------- ESCRITURA PÚBLICA--------------
--NÚMERO 5977 CINCO Mil NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE ---------

------ -- TOMO LXXVI SEPTUAGÉSIMO SEXTO----·-------·-
----- En la Ciudad de Guanajuato, Capital del Estado del mismo nombre, a los 27 veintisiete días del mes de 
enero del año 2022 dos mil veintidós, ante Mi licenciado Andrés Guardado Santoyo, Titular de la Notaria

[...]

- a) Poder para pleitos y cobranzas. El poder se otorga con todas las facultades generales y especiales 
que requieran cláusula especial de acuerdo con la ley, por lo que se les confieren sin limitación alguna de 
conformidad con lo establecido en el párrafo primero del articulo 2554 dos mil quinientos cincuenta y cuatro 
del Código Civil Federal y sus correlativos de los Códigos Civiles de los Estados de la República Mexicana y 
con todas las facultades especiales enumeradas en el articulo 2587 dos mil quinientos ochenta y siete del 
Código Civil Federal, que en forma enunciativa más no limitativa, se mencionan entre otras facultades las 
siguientes::------------------------------
----- i) Para intentar y desistirse de toda clase de procedimientos, inclusive amparo;--------

[...]

ante el sindicato o sindicatos con los cuales existan celebrados contratos colectivos de trabajo, asi como ante 
los trabajadores individualmente considerados, para lo cual se le nombra apoderado general para pleitos y 
cobranzas, en los ténminos del primer párrafo del articulo 2554 dos mil quinientos cincuenta y cuatro del 
Código Civil Federal, así como del 2587 dos mil quinientos ochenta y siete del mismo ordenamiento legal y de 
sus correlativos o concordantes de los Códigos Civiles de cualquier estado de la república mexicana, con 
todas las facultades generales y las especiales que requieran cláusulas especiales confonme a la ley y con 
facultades expresas para realizar funciones y actos de administración para los efectos previstos en el articulo 
11 once de la Ley Federal del Trabajo.--------------------
·-··· Se otorga a los apoderados facultades expresas para todos los efectos previstos en las fracciones 
primera, segunda y tercera del artículo 692 seiscientos noventa y dos de la Ley Federal del Trabajo, en 
concordancia con los artículos 786 setecientos ochenta y seis y 876 ochocientos setenta y seis del mismo 
ordenamiento, para lo cual quedan expresamente facultados para absolver y articular posiciones en nombre 
de la Sociedad, conciliar, transigir, fonmular convenios, presentar denuncias y querellas, desistirse de toda 
clase de juicios y recursos aún al amparo, representar a la Sociedad ante toda clase de autoridades, ya sean

[...]

---- a).- Constitución.-La Empresa Mercantil denominada "GTO LEASING SERVICES, SOCIEDAD 
ANÓNIMA PROMOTORA DE INVERSIÓN DE CAPITAL VARIABLE, SOCIEDAD FINANCIERA DE 
OBJETO MÚLTIPLE, ENTIDAD NO REGULADA" se constituyó mediante escritura pública número 65,245 
sesenta y cinco mil doscientos cuarenta y cinco, de fecha 30 treinta de julio de 2019 dos mil diecinueve, 
otorgada ante la fe del licenciado José Manuel Toriello Arce, titular de la notaría pública número 98 noventa y 
ocho, en ejercicio en el Partido Judicial de León, Guanajuato, cuyo primer testimonio se inscribió en el

[...]

, --- El Contador Público JAIME TREJO ÁVILA, me dijo ser mexicano, casado, funcionario público, originario 
de lrapuato, Guanajuato, donde nació el 19 diecinueve de noviembre de 1966 mil novecientos sesenta y seis, 
vecino de esta ciudad, con domicilio en Carretera Guanajuato-Juventino Rosas kilómetro 10 diez, Código 
Postal 36250 treinta y seis mil doscientos cincuenta, con Registro Federal de Contribuyentes 
TEAJ661119912. ------------------------
--- YO, El NOTARIO DOY FE Y CERTIFICO;----------------
-- l.- La veracidad del acto;------------------------
-- 11.-De que la parte compareciente JAIME TREJO ÁVILA, se identificó con su credencial para votar con